2
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________									       № _______
п. Палатка

Об определении случаев Банковского сопровождения контрактов

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Определить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Хасынского городского округа, начальная (максимальная) цена которых (включая контракты с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:
- не менее 50 млн рублей - банковское сопровождение контракта;
- не менее 2 млрд рублей - расширенное банковское сопровождение контракта.
2. Заказчикам муниципального образования «Хасынский городской округ» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, начальная (максимальная) цена контрактов которых составляет не менее 50 млн рублей, включать в муниципальные контракты (гражданско-правовые договоры) условие о банковском сопровождении муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров), заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения муниципального контракта (гражданско-правового договора).
2.1. Заказчикам муниципального образования «Хасынский городской округ» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, начальная (максимальная) цена контрактов которых составляет не менее                                  2 млрд рублей, включать в муниципальные контракты                                 (гражданско-правовые договоры) условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения муниципального контракта (гражданско-правового договора).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера», размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ» и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

                     Глава
Хасынского городского округа                                                      Б.В.Соколов